
 

Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabili del procedimento:  Dott.ssa Enrica Calabrò 

   Dott.ssa Rita Velardi 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto direttoriale n. 1396 del 19.10.2016, con il quale, nell’ambito 
dell’organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, gli 
Uffici di Ambito territoriale provinciale svolgono, nel territorio di competenza, la 
funzione di definizione degli organici delle istituzioni scolastiche sulla base del 
contingente di posti assegnati dal Direttore Generale; 

VISTA  la nota M.I.M. prot. n. 26952 del 12.04.2023, relativa alle dotazioni organiche del 
personale docente per l’a.s. 2023/24; 

VISTI i propri provvedimenti di adeguamento alla situazione di fatto dell’organico 
dell’autonomia del personale docente prot. n. 3429 del 2/08/2023 per le scuole 
dell’infanzia e primaria e prot. 3802 del 24/08/2023 e prot. 4089 del 7.09.2023 per la 
scuola secondaria di I e II grado;  

VISTO il decreto dell’U.S.R. – E.R prot. n. 9585 del 19.04.2023 con cui sono stati assegnati 
all’Ambito territoriale di Forlì- Cesena n. 558 posti di sostegno suddivisi tra scuola 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 

VISTO  il decreto dell’U.S.R. – E.R prot.n. 495 del 26.07.2023, avente oggetto 
l’autorizzazione dei posti di sostegno in deroga del personale docente per l’anno 
scolastico 2023/24, con cui sono stati assegnati all’Ambito territoriale di Forlì - 
Cesena n. 426 posti di sostegno in deroga suddivisi tra scuola dell’infanzia, primaria, 
secondaria di I e II grado; 

VISTO  il decreto dell’U.S.R. - E.R. prot.n. 893 del 18/10/2023, avente oggetto “Assegnazione 
dei posti di sostegno in deroga - integrazione - organico a.s. 2023/24” con cui sono 
stati assegnati all’Ambito territoriale di Forlì- Cesena ulteriori 72 posti di sostegno in 
deroga suddivisi tra scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2023/2024, l’integrazione della dotazione organica di sostegno e della relativa 
disponibilità, come da tabella allegata, parte integrande del presente provvedimento. 

         Il Dirigente  
    Mario Maria Nanni 



 

Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabili del procedimento:  Dott.ssa Enrica Calabrò 

   Dott.ssa Rita Velardi 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.l.vo n. 39/1993) 

 

All’  USR – Emilia-Romagna 

Ufficio I – Personale docente, educativo ed A.T.A. BOLOGNA  

Ai  Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche e 

Istituti Comprensivi della Provincia   LORO SEDI 

Alle  OO.SS. scuola     LORO SEDI 

Al  sito web     

 



AA - POSTI DI SOSTEGNO IN DEROGA-INTEGRAZIONE  23/24 EE - POSTI DI SOSTEGNO  IN DEROGA- INTEGRAZIONE23/24 MM- POSTI DI SOSTEGNO IN DEROGA-INTEGRAZIONE 23/24 SS- POSTI DI SOSTEGNO IN DEROGA-INTEGRAZIONE 23/24

INFANZIA
POSTI 
INTERI

SPEZZONI 
ORARI PRIMARIA

POSTI 
INTERI

SPEZZONI 
ORARI SEC. 1° GRADO

POSTI 
INTERI 

SPEZZONI 
ORARI SCUOLE SEC. 2° GRADO

POSTI 
INTERI

SPEZZONI 
ORARI

IC MODIGLIANA 0 10 IC MODIGLIANA 1 2 IC MODIGLIANA 0 0 IIS ARTUSI FORLIMPOPOLI 1 12
IC VALLE MONTONE 0 0 IC VALLE MONTONE 0 21 IC VALLE MONTONE 0 0 IIS DA VINCI CESENATICO 0 8
IC PREDAPPIO 1 5 IC PREDAPPIO 0 0 IC PREDAPPIO 0 7 M. CURIE SAVIGNANO 0 0
IC 1 FORLI' 0 0 IC 1 FORLI' 0 8 IC 1 FORLI' 0 0 I.T. GARIBALDI- DA VINCI CESENA 1 0
IC 2 FORLI' 0 15 IC 2 FORLI' 0 19 IC 2 FORLI' 0 9 ITE SERRA CESENA 0 12
IC 3 FORLI' 0 0 IC 3 FORLI' 2 18 IC 3 FORLI' 1 0 IIS PASCAL-COMANDINI CESENA 0 0
IC 4 FORLI' 0 0 IC 4 FORLI' 2 8 IC 4 FORLI' 0 0 IIS BARACCA - VASSALLO FORLI' 2 4
IC 5 FORLI' 0 0 IC 5 FORLI' 1 2 IC 5 FORLI' 0 2 LICEO MONTI CESENA 0 0
IC 6 FORLI' 0 0 IC 6 FORLI' 1 9 IC 6 FORLI' 0 3 I.P. VERSARI MACRELLI CESENA 0 0
IC 7 FORLI' 0 8 IC 7 FORLI' 1 9 IC 7 FORLI' 0 9 LICEO ALPI CESENA 0 0
IC 8 FORLI' 0 0 IC 8 FORLI' 0 2 IC 8 FORLI' 1 1 LICEO RIGHI CESENA 0 0
IC 9 FORLI' 0 23 IC 9 FORLI' 0 0 IC 9 FORLI' 0 8 LICEO MORGAGNI FORLI' 0 17
IC BERTINORO 1 21 IC BERTINORO 0 17 IC BERTINORO 0 0 ITI MARCONI FORLI' 0 0
IC FORLIMPOPOLI 1 22 IC FORLIMPOPOLI 0 2 IC FORLIMPOPOLI 0 15 I.T. SAFFI ALBERTI FORLI' 1 3
IC CIVITELLA 0 22 IC CIVITELLA 0 11 IC CIVITELLA 0 6 ITE MATTEUCCI FORLI' 0 0
IC MELDOLA 1 7,5 IC MELDOLA 0 0 IC MELDOLA 0 3 LICEO ARTISTICO-MUSICALE FORLI' 1 3
IC S. SOFIA 0 0 IC S. SOFIA 0 0 IC S. SOFIA 0 0 I.P. RUFFILLI FORLI' 1 0
DD 2 CESENA 0 0 DD 2 CESENA 0 15 SM VIA PASCOLI 0 3 LICEO FULCERI FORLI' 0 0
DD 3 CESENA 0 8 DD 3 CESENA 1 12 SM VIALE RESISTENZA 1 8 TOTALE 7 59
DD 4 CESENA 0 0 DD 4 CESENA 0 8 SM A. FRANK 1 9 3,28 3,28

DD 5 CESENA 2 2 DD 5 CESENA 0 0 SM ARFELLI 1 6 10,28

DD 7 CESENA 0 0 DD 7 CESENA 1 2 IC VALLE SAVIO 1 2
DD 1 CESENATICO 0 22 DD 1 CESENATICO 1 17 IC BAGNO 0 3
DD 2 CESENATICO 0 0 DD 2 CESENATICO 0 21 IC SOGLIANO 0 9
IC VALLE SAVIO 1 19 IC VALLE SAVIO 0 18 IC LONGIANO 1 3
IC BAGNO 0 0 IC BAGNO 0 0 IC GAMBETTOLA 0 0
IC SOGLIANO 0 0 IC SOGLIANO 0 18 IC SAVIGNANO 1 0
IC LONGIANO 1 5 IC LONGIANO 1 0 IC S. MAURO 0 15
IC GAMBETTOLA 0 22 IC GAMBETTOLA 0 0 IC GATTEO 1 5
IC SAVIGNANO 2 0 IC SAVIGNANO 2 13 CPIA FORLI' 0
IC S. MAURO 1 13 IC S. MAURO 0 3 TOTALE 9 126
IC GATTEO 0 12,5 IC GATTEO 0 0 7 7

TOTALE 11 237 CPIA 0 0 16

9,48 9,48 TOTALE 14 255
20,48 11,59 11,59

25,59


		2023-10-20T11:32:46+0200
	protocollo




